

## SEAREX Offshore Racing Team Press-Release

Das SEAREX Racing Team beendet die UIM Ocean Grand Prix World Endurance Championship auf Platz drei

Nach einer anfänglich spannenden Saison 2011 beendet das SEAREX Racing Team nun vorzeitig die UIM Ocean Grand Prix Endurance Weltmeisterschaft. Trotz mehrerer Podiumsplatzierungen und dem ersten Sieg für die "Hercules Sägemann" entschied sich Teameigner und Fahrer Siegfried Greve dazu, das einzige deutsche Powerboat Rennteam in der Serie aus der Meisterschaft herauszunehmen. Von den vier zu Beginn der Saison 2011 fest eingeplanten Grand Prix in Malta, Den Helder, Siracusa und Milazzo mit insgesamt zehn Rennen wurde zunächst der Grand Prix in Den Helder und nun auch der Grand Prix in Milazzo äußerst kurzfristig gestrichen. Ohne Aussicht auf einen sicheren Ersatz Grand Prix beendete das SEAREX Racing Team nun sein Engagement mit der "Hercules Sägemann" in der Meisterschaft mit einem guten dritten Platz in der Gesamtwertung.

"Es war alles in allem keine schlechte Saison für uns. Wir konnten erneut beweisen, dass wir zur Spitzengruppe in diesem Sport gehören und haben uns spektakuläre Rennen mit den internationalen Konkurrenten geliefert," resümiert Siegfried "Sigi" Greve. "Aber leider sind die neuen Organisatoren technisch noch nicht soweit, dass sie den enormen Ansprüchen einer Weltmeisterschaft dieser Größenordnung standhalten konnten. Es gab noch zu viele Kleinigkeiten, die in der kommenden Saison 2012 sicherlich besser gemeistert werden."

## Erfahrungen aus dem WM Engagement werden nun umgesetzt

Das SEAREX Racing Team wird sich nach dem Ausstieg nun in der Baltec Werft in Lübeck, der Heimatbasis des Teams, vorrangig die Entwicklungsarbeit in den Bereichen Umweltverträglichkeit und Energieeffizienz vorantreiben. Bei dem Bau eines 26m "Low Energy"- Katamarans kommen auch die aus dem Einsatz der "Hercules Sägemann" in der UIM Endurance Weltmeisterschaft gewonnenen Erfahrungen endlich zum Tragen.

**SEAREX Offshore Racing Team** 

Rahlstedter Bahnhofstraße 17, 22143 Hamburg Tel.: 040 / 32 90 40 0, EMail: info@searex.de

Press Office:

Sven Sieveke, Tel.: 0431 / 5907 400, Fax: 0431 / 5907 401 Email: sven@world-of-powerboat.de



## SEAREX Offshore Racing Team Press-Release



"Da wir bei unseren Rennen stets am obersten technischen Limit gearbeitet haben, konnten wir viele Erkenntnisse gewinnen, die sonst nur mit jahrelangen und kostspieligen Versuchsreihen möglich gewesen wären," erklärte Greve. "Das gilt es nun umzusetzen, damit wir auf aktuelle und zukünftige Anforderungen der Wirtschaft, insbesondere aus der Offshore Windkraft Industrie schneller und besser reagieren können." Daneben wird sich das SEAREX Racing Team aber auch weiterhin mit Projekten im Bereich Rennsport beschäftigen. "Es ist bewiesen, dass sich unser Engagement in der UIM Endurance Weltmeisterschaft sehr positiv auf unsere Arbeit ausgewirkt hat," so Greve. "Wir werden auch in Zukunft die idealen Möglichkeiten einer Motorbootweltmeisterschaft als Marketing Plattform nutzen. Im Moment sondieren wir noch die Möglichkeiten, die sich uns bieten und werden uns daher erst später festlegen."

404 Wörter, Sperrfrist: keine, Um ein Belegexemplar wird gebeten Bildunterschriften:

Bild 1: Die "Hercules Sägemann" beim Ocean Grand Prix in Siracusa (Credits: Karel Overlaet)

## **SEAREX Offshore Racing Team**

Rahlstedter Bahnhofstraße 17, 22143 Hamburg Tel.: 040 / 32 90 40 0, EMail: info@searex.de

Press Office:

Sven Sieveke, Tel.: 0431 / 5907 400, Fax: 0431 / 5907 401 Email: <u>sven@world-of-powerboat.de</u>